УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 19 «Тополек» с приоритетным

осуществлением художественно-эстетического направления развития
воспитанников»  города Невинномысска

ПРИКАЗ

24.12.2019г.                                      № 391

Невинномысск

о соблюдении антикоррупционного законодательства в МБДОУ

В  целях обеспечения соблюдения антикоррупционного законодательства, а

также в рамках осуществления антикоррупционного просвещения в МБДОУ

№19 г. Невинномысска,  п р и к а з ы в а ю:

1.Ответственному лицу за организацию антикоррупционной деятельности в

МБДОУ, педагогу-психологу Василенко Ирине Олеговне:

организовать проведение активной разъяснительной работы в ДОУ

среди родителей (законных представителей) обучающихся, в том числе

посредством размещения информационного сообщения по данному вопросу

на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и помещении ДОУ, а также в раздевалках в группах,  о наличии

законодательно установленного запрета на дарение и получение подарков

для лиц, замещающих государственные и муниципальные должности,

работниками отдельных организаций, а также на получение ими подарков в

связи с выполнением служебных (трудовых) обязанностей (осуществлением

полномочий);

провести персональные беседы с сотрудниками ДОУ с целью

доведения до них соответствующей информации;

повысить бдительность, обеспечить контроль за применением

предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в

каждом случае несоблюдения данного запрета.

2. Сотрудникам ДОУ не допускать  коррупционных правонарушений.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ №19                                                              Е.А. Басакова
г. Невинномысска

Приказ подготовил:

Ознакомлены:

Должность Дата Подпись  И.О. Фамилия